
Členská schůze Beagle Clubu ČR – 19.11.2022, Jiřice 

34 přítomných 

Členská schůze nebyla usnášeníschopná, výbor svolal Náhradní členskou schůzi na 19.11.2022, 10,30 hod. 

 

Zápis z Náhradní členské schůze Beagle clubu ČR, Jiřice, 19.11.2022, 10,30 hod. 

Přítomných 34 členů Beagle clubu ČR – viz. prezenční listina 

Návrh programu členské schůze Beagle clubu ČR  

1. Volba orgánů schůze /mandátová, návrhová komise, zapisovatel / 

2. Hlasování o schválení jednacího řádu BC ČR 

3. Hlasování o schválení programu členské schůze 

4. Zprávy o činnosti klubu  

5. Představení informačního systému a databáze psů, jejich funkcí a možností používání 

6. Návrhy na změny Chovatelských podmínek Beagle clubu ČR k projednání 

7. Návrhy na změny Podmínek zařazování do chovu k projednání  

8. Návrhy na změny Stanov k projednání 

9. Návrh úpravy Kárného řádu 

10. Ostatní návrhy k projednání 

11. Diskuze 

12. Usnesení členské schůze 

 

 

Ad 1: Mandátová komise: Sedlák , Stejskal, Budková   Pro 30, zdržel se 4, proti 0 

Návrhová komise : Schejbalová, Kubátová, Čančíková  Pro 32, zdržel se 2, proti 0 

Zapisovatel: Fischerová Pro 33, zdržel se 1, proti 0 

 

Ad 2: Jednací řád schválen: pro/zdržel se/ proti   21/4/9 

 

Ad 3:  Program schválen : pro/zdržel se/ proti 21/4/9 

 

Ad 4:  Zprávy z činnosti klubu – výbor seznámil členskou schůzi se zprávou o činnosti klubu  

za roky 2021 - 2022 

Ad 5:  Členské schůzi byl představen informační systém, databáze psů, jejich funkce a  

možnosti používání 

 

Ad 6: Návrhy na změny Chovatelských podmínek Beagle clubu ČR 
Návrh 1 Evy Kociánové: 
Zrušení budu č. 15. Krytí chovým psem je omezeno na 5 krytí za kalendářní rok a 15 krytí 
celkem za život psa. 

NEBYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/ proti        17/6/11 

 
Návrh 2 Jany Strakové: 
Změna: Vyjmutí bodu 15. Krytí chovým psem je omezeno na 5 krytí za kalendářní rok a 15 
krytí celkem za život psa. Bez náhrady 

BYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/proti         18/5/11 

 



 

 
Návrh 3 Alice Čančíkové: 
11. Minimální věk pro odběr štěňat se stanovuje na 50 57 dnů, štěňata musí být očipována, 
případně opatřena číslem zápisu (tetována). 

NEBYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/ proti    14/6/14 

 
Návrh 4 Alice Čančíkové: 
Fena může mít 2 vrhy v období 2 kalendářních roků. Pokud má fena ve vrhu 10 a více 
narozených štěňat, nesmí být nakryta po dobu následujících 12 měsíců od porodu. Maximální 
počet vrhů na jedné feně za její život je 5 jsou 4. 

BYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/proti    18/7/9 

 
Návrh 5 Alice Čančíkové: 
15. Krytí chovým psem je omezeno na 5 10 krytí za kalendářní rok a 15 krytí celkem 
neomezeně za život psa. 

- alternativní návrh k návrhu 1 a 2. JIŽ SE NEHLASUJE, protože byl přijat návrh 2  

 

 
Návrh 6 Alice Čančíkové: 
Nový bod: První krytí feny se musí uskutečnit nejdříve ve věku 2,5 let (dne kdy dosáhne věku 
30 měsíců) a nejpozději ve věku 5,5 let (dne kdy dosáhne věku 66 měsíců). Za uskutečněné 
krytí se zde považuje takové krytí, ze kterého se narodila štěňata 

STAŽEN NAVRHOVATELKOU 

 
Protinávrh Jitky Šabatové: 

První krytí feny se smí uskutečnit ve věku 24 měsíců věku.  

BYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/ proti     28/6/0 

 

 

 

Ad 7: Návrhy na změny Podmínek zařazování do chovu 

 

Návrh 1 Evy Kociánové:  – stažen navrhovatelem před konáním členské schůze 

 
Návrh 2 Věry Otevřelové: 
Zrušení povinného genetického profilu. 

NEBYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/proti    8/6/20 

 
Návrh 3 Anny Krejzkové: 
Měření výšky jen rozhodčím z exteriéru. 

BYL PŘIJAT 

Pro/ zdržel se/proti    21/12/1 

 

 

 

 



Ad 8: Návrhy na změny stanov 
Návrh 1,2,3, a 6 Evy Kociánové, Jany Strakové a Ivo Šafránka /viz. příloha 1 zápisu/ 

STAŽENY NAVRHOVATELI 

K problematice těchto bodů stanov bude svolána mimořádná členská schůze. 

 

 
Návrh 4 Jany Strakové: 
Oddíl II. – Výbor - Článek 15 - Složení, ustavení a funkční období výboru. Změna: (1) Výbor má 
pět až sedm členů. 

NEBYL PŘIJAT 

Pro/ zdržel se/ proti    12/7/14 

 
Návrh 5 Alice Čančíkové: 
Oddíl II. Výbor Článek 15 Složení, ustavení a funkční období výboru (1): Výbor má pět až devět 
sedm členů. 

NEBYL PŘIJAT 

Pro/zdržel se/ proti    13/4/17 

 

Ad 9: Návrh kárného řádu 

Návrh Alice Čančíkové - STAŽEN NAVRHOVATELKOU 

Bude projednán na příští členské schůzi.  

Viz. příloha číslo 2 zápisu 

 

Ad 10: Ostatní návrhy 
Návrh č. 1 Alice Čančíkové: 
Navrhuji aby se podmínky pro klubové soutěže (klubový šampion, Top výstavní bígl, Aktivní 
šampion atd.) staly Závaznými vnitřními předpisy 

STAŽEN NAVRHOVATELKOU 

 
Návrh č. 2 Anny Krejzkové: 
Vypracovat nový kárný řád, který by obsahoval peněžité postihy za porušování klubem 
uvedených postupů a pravidel. 

NEBYL SCHVÁLEN 

Pro/ zdržel se/ proti    6/21/6 

 
Návrh č. 3 Anny Krejzkové: 
Pořádat alespoň jeden den zkoušek (BZH) jen pro feny, aby mohly absolvovat BZH i háravé 
feny. 

STAŽEN NAVRHOVATELKOU 

 
Návrh č. 4 Jany Kroutilové: 
Člen Beagle clubu, který v uplynulém kalendářním roce adoptoval bígla (s PP, bez PP, xbígla , 
bígla zachráněného z laboratoří ) a do 31.12. doloží adopci řádnou adopční smlouvou, bude v 
roce následujícím osvobozen od členského poplatku 

STAŽEN NAVRHOVATELKOU 

 

V Jiřicích, 19.11.2022   Zapsala: Eva Fischerová 

 

 

 
Ověřily: Zuzana Schejbalová, Alice Čančíková,  Ivana Kubátová 


